
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 	O 12000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias, nos termos do art. 93, inciso 1, da Lei n. 

8.112/1990, alterado pelo art. 22 da Lei n. 8.27011991, e de acordo com o disposto na Portaria n. 

189, de 6/3/1995, do Ministério da Educação, 

RESOLVE: 

Retificar o Ato da Reitoria n. 782/2000, de 12 de setembro, publicado no DOU de 

15/9/2000, que autorizou a cessão do servidor MÁRCIO MARTINS PIMENTEL ao Ministério 

das Minas e Energia; onde se l: "para exercer a função de Assessor do Diretor de Geologia e 

Recursos Minerais daquela Pasta", leia-se "para exercer a função de Assessor do Diretor de 

. 

	

	 Geologia e Recursos Minerais, da Companhia de Pesquisas de Recursos Minerais, entidade 

vinculada ao Ministério das Minas e Energia." 

Brasília, 	de setembro de 2000, 

~J1 - 
LAURO MORHY 

Reitor 


